oolá kűldése.

IIlris S. R. 1. Principi, Cognato, Sples et Magci etc,

Quandoquidem benigne resolvimus ut-ex quanto contribu-
aionali in dccursu hujus pracscntis armi .solven~o in Comi-
talibus Szaladiensi et Simcgiensi quinquaginta iniIlia flore-
norurn, in Comitatu Sopronicnsi septuaginla quinque flore-
norum et tot idem in allcro Coltu Caslriferrei Hebrnec Sim-
soni Wertheirner penés ca, quae in alirnentum et stipeudium
militum ab ilsdein Comitalibus solven-da et praestanda ve-
niunt, ante omnes alios ass.ignatorias en umarareutur.

Ea proptcr CUIl1 ab hac resolutione, dum ea ad tcno-
Tum benignissimc hujus resoJutionis mrae SUCcc.~'scr-it,. ap-

paratus et reslauralio Legionum ad eastra sinc mora mit-
tendurum pendcat, sin minus urgcns hocce Legionum Aerar.
exercitu sufl'Ia.miunretur, idquc in SUn1JllUIll Caesarco Rcgii
servilii nri dispendium vergat. Fidelitatihus Vestris benigne
conuu it timus cl rnaudamus, quatertus praenotutam a Comi-
talibus Sza lud ionsis el Simcgicnsis 50 m illium fJOI'CllOrUIll
SUI1lIJlalJl, Sopron icns is cl Caslriferrei singillali.m scptuaginta
quinque m.ill ium, ul robique vero 150 nrillium fIOrCIlOI'Ulll

sununruu , cjusquc solutionem adurgcrc, prncatactmuquc
ncccssiuucm dicí is Cornitutibus úiligcnlcr inculcarc novci-int
et dobcant. EacdcJi~ DiJcclio el Fidclitutis Vestrue Gratia in
.reliquo dc. Vicnun die g. Martii 1702.

O. L. COIlC. Exp. 1702 Mn rtius Nrs 41 és Julius Nrs 8i

22'
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D03.

Bécs 1702 április 6. 1. Lipót király megparancsolja Nijitro-,
Pozsony- és Barsmegye alis pániainak, valamint POZSOIly-
uárostanácsának, hogy Hirschcll Simon Iipoiuári kir . vám-
bérlő adósait kérujszeritsélc tartozásaik kijizetésérc, lW!Jy
így l l iscliell is a kumarának tartozó adóssrígát meylizelhesse.

Leopoldus DEI. gratia etc.
Egregie Fidelis Nobis dilecte. Expositum est Majesta ti.

nostrae nomine et in persoria Fidelis aeque nostri Egregii.
Magniflci Stephani Hrabovszki Causarum nostrarum Rega-
lium Directoris et Sacrae praefuti Regni nostri Hungariae
Coronae Fiscalis. Qualiter superieribus his lemporibus
Hebraeus Simon Hirschell lelonii nostri Leopoldopoliensis
arendator et per hoc sub manutentione Carnerarum nostra-
rum existens, diversis vicibus, diversis etiam personis nobi-
libus coram. uberius declarandis, non contemnendes pecu-·
niarurn summas, nomine mutui, et sub spe futurae infalli-
hilis rehabitionis concredidisset, prou ti haec omnia ex revcr-
salibus et ob1igatoriiseorum producentibus uberius appa-
rerent. quas summas ab ejusmodi debitöribus suis ad ile-
ratas etiam requisiLiones hactenus recipere non valuissct,
gravi suo darnno et praejudicio manifesto. Quia vero dictus
Iudaeus ad Carnerarn 1 estram Aulicam aeque rcstunliarius,
ess et, ac ob praefatcrum debitorum suorum resistenlia et in
solvendo moram, ipse quoque praefatam Carneram Nostrum
contentarc nequiret, ob hoc memoratus Exponens, cui ma-
nutentio praefari Iudaei legitime incumberet, supplicavit
Majestari Nostrae, quatenus de et super mcntionati ludaci
per debitores suos ad mentern Liberarum obligatoriarum una
cum expcnsis ficnda contcntationc, modalitatc in írudccla-
rata Tibi comittere et mandare dignaremur. Cujus Nos dc-
missa supplicatione clementer exaudita el admissa, cum
alioquin justitia communis unicuique. quod suum est, rcddi
et restitui juheat, neminemque ad injuria tertii 'locupleturi
posse admittat. Ac prout quis se obligaret, ita judícium
quoque recipere teneretur. In acquisitionibus porro liquido-
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rum debitoruni ad mcntcm Articuli 31. Anni 1659 expensae,
el ad menLem ArLicuIi 144. Anni 1647 inter esse etiam adju-
dicari soleret. EapropLer tibi has serie benigne committimus
ct mandamus, quatonus acceptis praesentibus et rebus sic,
ut prucl'crtur, stantibus, praeannetos dicti Hebraci debitorcs,
coruru rcccn scutcs, ill quautum iidcm IjurisdicLioni Tuae
Magistrntuali subjacerent, de et super indilate irnpcndendn
eidern Hebraeo adaequala satisfactione, contentationcquc
Facere. quam si praestetirent bene quidem, ahioquin medio
unius judlium et Iur. Assessoris Comitntensis, quo brcviori
via flcri poLeril, serverit Lum eo in casu dc jure servandis Iam
dc sununa capitali. quam ejusdem interesse ac cxpcnsis pro-
portionnlitnr ct conscicnLiose limitandis, adaequutam ct ple-
nam repetito Iudaeo creditori ex praenotaLorum debi torum
bonis salisfacLionem ct contentationcm impendi facere dc-
beas et tcncaris. C. S. f. S. non facturi. Gratia in reliquo nru.
Caesarco Hegia Tibi ben igne propensi manemus. Datulll
Vienna dic 6. Apr. 1702.

Vicc Com iti Comitatus NiLriensis, itern

Posonicnsis ac Barslensis.

Hem mutalis mulandis Civita ti Posoniensi, ut ibidern
ipse Magistrntus contra cives suos procedat et Iudaeo Hirschl
per debilores satisfaclionem impendi faclat.

Orsz. Levélt. COIlC. Ex". 1702. Apr. Nrs. 49.

304.

Laxenburq 1702 június 7. Királiii parancs gróf Zicsii Lászlo-
hoz, hogy me,:övlÍrosa, Naaumaayar felé vezető úton oruul
megőlt l zsák és Mé zes nevű zsidók rablóayilkos,út, Délcútuj
Benedeket és bűntársait kitujo moztossa, leturté ztossa, mea-

büntesse és CI kárt meqtérittesse.

Lcopoldus DEI. gratia etc.
Reverende. Honorubilis ct Fidelis Nobis dilecte. Dc-

missc simul ct querulose cxpositum est Matti Nrae Nomine
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ct in persona .Wolff'gangi Siment, Hebraei. Qualiter his non
ita dudum. exolutis temporihus, .idque circa festum S. Mi-
chaelis Archangeli AO.proxirne praeterito, dum eegnatus
ejusdem. Exponentis Isaac dictus, cum servitore ipsius Moyse
cognominato, arnbo quaestus 'gratia ex oppido Tuo Nagy
Magyar vocitato, conducbo ibidern quodain viue duclore
Szerdahely v-ersus profecti Iuissent, ac idem viae dudor
dictus .duos Judaeos deducens, se viarn securarn iisdem mon-
straturus appromisisset quidarn Benedictus Dékány cogno-
minatus, nunc sub regimine Eberghcniano ex istcns, mcmo-
ratus Judaeos aggressus. habita cum nonnulJis complicibus
suis coram declarandis cointelligentia, ambos dire prius inter-
Ileeude rebus et mercantiis secum habitis exspoliassct, rncn-
tionato viae ductore ilIac se permanente ima ne fors renu-
merato existente, uti ha-ec omnia ex quadaru inquisitione
per fideles nostros egregios Stephanuru Szentkereszti Iudlium
et Pauium .Beddy Iur. Assessorem Comitatus Comariensis
jam antehac peracta in specie producenda, ac ulteriori etiam
seria inquisitione suo modo peragenda uberius clucesccnt,
Et quia hoc atrox duplex hornicidium et simul Latrocinuru
pesitivis etiam legibus in publicos malefacteres Magistratus
Comitatus impune reliriqui nequiret, fucientesquc et con-
sentientes pari poena puniendi venirent, damnificatis de-
nique decommunís justitiae dictamine adaequata satisfac-
tis impendi debéret. Eapropter Tibiharum . serie firrniter
praecipiens committimus et mandamus, quatenus acceplis
praesentibus virtute praeattactae inquisitionis, si ct in quan-
tum ad sufl'ícienter eliciendum praenotatum Homicidii et
latrocinii aclum, praealtacta,' jam peracta Inquisitio m inus
sufficiens esse dignosceretur, aliam et quidem exactarn ex
officio jnstituere fac Li.complices, aut etiam direptac pracdae
quoquemodo parlicipes, prout et. praenotatum viae ducto-
rem velut jurisdictionis Tuae subjeclos, ipso .incaptivare,
reque accurate ..examinata, et cornperta eatenus veritate,
contra eosdem judieialiter procedere. damnificato querulanti
Iudaeo, de rebus et rnercibus ejusdern ablatis adaequatarn
satisfactionem impendere, caeteroquin vero juxta ex.igen-
tiam Iustitiae dictos cornplices pro demerito cujusvis punlre
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Magistratuallqnc oITicio Tuo satisfacere debeas et tenearis.
SCCIIS non Incturi. Gratia in reliquo ctc. Daturu in castro
Ilostro Laxcrnburg, die 7. Junii 1702.

Orsz, Levélt. COIlC. Exp. ·17()12Juuius Nrs. 15.
Magy. Zs. Szcmlc, 18\)·1.évf. 99-100. 1.

305.

Bécs 1702 [úlius 111. Gróf Kauuitz Domonkos Am/rús kéré-
sére 1. Lipót királi; Jakab ,simon magyarbródi z sidúnuk:

liáro méoi fizetési halasztúst engedélyez.

Leopuldus ctc. Fidelibus nostris Universis et Singutis
signuntcr vero Illusuí S. H. Imperii Principi Puulo Eszter-
húzy de Gnlanthu, perpetuo in Frakno, Aurei Velleris Equiti,
Judici Cumunorum praefati Hegni nostri Hungariae Pala-
lino, Intimo Consiliario ct Locumtenenti riostro Regio,
Coguato nobis dilccto : Spectabilibus itern ac l\lagnilicis Co-
mitibus, Adumo dc But lyún, perpetuo in Némel Ujvúr Indici
Curiue nostrae Regiae, pariterque Intimo Consihario noslro:
Gcorgio Erdődy dc Monyorokerúk, Tavcrn icoru m nostrorum
Hegalium per Hunguriam Magistro. Mngniíico Francisco
Klobusitz ky Libera Bareni in Zorény etc. elc. Quoniam nos
cum ad nonnullorum fidcliurn noslrorum, notanter, vero
fideli» nostri. no b is synccrc dilecLi Spilis ac Magci Andr.
Dominici S. H. J mperii Comitis a Kaunitz, Aurei Vcllcris
Equitis, Ca mcrari i ct Consiliarii nostri Intimi, nec non S. R
Imperii Vice Cnncellur-in instant ium el supplicationem,
nostrue pro parte Si monis Iacobi Hebraci subdili sui Huno-
brodensis, vuJgo Ungris Brod, elieti ln Marchionutu riostro
Mornvine cx istcn tis, factam MajesLati, tum vero pro ea,
qua erga quosvis dumnum passos ducimur all'ectione, be-
nigne compatientes novereanti fortunae, adversoque Casuí
pracfnti Simeonis Jacobi Hcbraci, quem idem ex cerLo
Contrabnndo experiri ccgitur, quod contrabandum quamvis
per intcrposilionem praefuti Comitis a Kau nitz cornplana-
tum, idemque Hebrnous restiturus sit, attamen ob praedictam
inforrnn í ionem in ruercatura sua turbatus certamque pecu-
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niariarn mulctam deponere coactus, in tantuni discredituru
apud crediteres suos devenisset, ut omnes curnulative eun-
dem jure convenire non dubitassent. Ob quod, licet teta

substantia sua diventicata aliquot millia floreriorum exol-
visset, nihilominus tamen nonnullis adhuc creditoribus qui
ab ipso annuatern 24 per centum florenos acceperunl, se
adhuc aliquid teneri, eosdomque mediis destitutus pro nunc
solvere non posse assererét. Et quia alii boni ejusdem arnici
invenirentur, quos idem jam anteca super mutuo acceplis
honeste contentavit, qui commiserutione ejus ducti, eidern
adstare, novum creditum, seu auxilium praebere vcllent, ut
pacto hoc denuo mercimonia exercere, sensimque tam prae-
dictos creditores, qui tam excessivum interesse ab eodern
perceperunt. quod ips am capitalem summam exoederet,
quam etiam hos modernos crediteres suos contentare valeat,
metuerent attamen iidem boni amici, ne primi illi credi-
tores eundem debitorern invadere, illudque quod in suble-
vamen suum ipsi per hos concederetur. praeripere et ap-
prehendere attentent, per hacque idem Hebraeus extremaru
ruinam, no vi vero crediteres manifestum darunum sentire
~ogentur: Ne itaque taliter darnniflcatus, ac per credilores
quoque suos press us, extrernarn tandem inopiam experiri
debeat, siquidem dalo illi certo temporis spatio, promptum
se ofTererct, quod praetactos creditores, universosque prae-
tendenles suos omnimode contcntnre velit; eundem He-
hraeurn Simonern Jacobum et fratrem ejusdem, similiter
Jacoburu suhsidem, seu fidejussorem ejus, a solulione prae-
notatarum praetensionum et dcbitorum, intra triuru an no-
rum spatium, a die datarum praesenlis computundo cle-
menter et supportaridum duximus ea tamen couditione, ut
intra horuni trium annorum spatiurn, diligenler ac seduic
laborara aut ncgotiari, pracdictosque practcndcutes el ere-
ditores comprobatis primum per 'ipsos eorum debilis - C011-